
СОВЕТ УРУССИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ  

 
№ 18                                                   с. Старые Уруссу                     12 сентября 2024 года
     
 
О внесении изменений в Решение Совета 
Уруссинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан от 27.04.2024 № 8 
«О налоге на имущество физических лиц» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Уруссинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан решил: 

1.  Внести в Решение Совета Уруссинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан от 27.04.2024 № 8 «О налоге на 
имущество физических лиц» следующее изменения: 

- пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
   «5) 1,2% в отношении: 

  - административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей 
площадью свыше 1000 квадратных метров и помещений в них, включенных в перечень, 
определяемый органом исполнительной власти Республики Татарстан, уполномоченным 
в области имущественных отношений, в соответствии со статьей 378.2 Налогового 
Кодекса Российской Федерации» 

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по 

истечении 1 месяца со дня официального опубликования Решения и действует по 31 

декабря 2027 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение путем размещения на информационных 
стендах муниципального образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/  и разместить на сайте  Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных 
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и 
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно- 
телекоммуникационной сети  «Интернет» по адресу  http://jutaza.tatarstan.ru/. 
            4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
Глава Уруссинского сельского поселения                                                                                               
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                                            Ф.Г. Аминова 

http://pravo.tatarstan.ru/

